- 1 -

平成28年３月22日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問 い合わせ先 管理本部企画グループ長 久保田 敬之

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４８－６５０－６０５１

組織変更および人事異動ならびに海外子会社の代表の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成28年４月１日付をもって、下記のとおり、組織変更および

人事異動および海外子会社の代表の異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の内容

①営業本部に開発営業グループを新設、営業推進グループと営業管理グループを解体
開発営業グループを設置し、コア技術の顧客認知度の向上を図り、当社技術を生かした製品開発を

推進する。
営業推進グループと営業管理グループを解体し、関連業務を各拠点に配置する。

②営業本部に名古屋営業所を新設
  愛知県名古屋市内に営業所を新設し、東海地区を中心とした地域への営業活動の拠点として拡売活

動を行う。

③福島工場に技術２グループを新設
  新規事業開発部技術３グループで行っている自動車分野向けの分子接着・接合技術を生かした複合

化製品の開発業務を福島工場内に移管する。従来の技術グループは技術１グループとする。

④新規事業開発部を新規事業部に名称変更
  開発業務に加えて、分子接着・接合技術を生かした開発製品の事業化をさらに推進する。

⑤生産技術部を新設

社長直轄の生産技術部を新設し、生産ラインの自動化・合理化開発と新製品の量産工程の構築及び

既存工程の効率化を図り、ノウハウを全工場に展開して生産性と業務稼働率を向上させる。

⑥品質保証部を新設
  顧客満足を目的とした製品やサービスの品質を保証するための「しくみ・ルール・手順・基準」を

整備し、得意先クレーム“ゼロ”に向けた活動を全部門で実行する。

⑦購買部を新設

良い製品を適正な価格で購入出来る体制へ強化に向けて、協力会社を含めた仕入先の育成と品質向

上を推進するとともに、公明正大な購買活動と最適なコストでの調達業務を行う。

⑧管理本部内グループの名称変更

管理本部の管理グループと業務グループをそれぞれ財務経理グループと人事総務グループに改称

し、各業務スピードと精度向上を図る。

- 2 -

２．人事異動（平成28年４月１日付）

氏名 新職 現職

髙木 和久

取締役
技術担当
品質保証部長 兼 新規事業部長
㈱朝日ＦＲ研究所代表取締役社長

取締役
技術担当
㈱朝日ＦＲ研究所代表取締役社長

滝田 充
取締役
営業本部長
兼 営業本部開発営業グループ長

取締役
営業本部長

小林 由幸 福島工場長 兼 購買部長  第二福島工場長
兼 東莞朝日精密橡膠制品有限公司董事長

石本 勝 第二福島工場長
兼 第二福島工場生産グループ長 第二福島工場生産グループ長

鈴木 秀一 生産技術部長 福島工場長

田崎 益次 管理本部長 管理本部副本部長

佐藤 博英 営業本部大宮営業所長 営業本部大宮営業所

西村 貴敬 営業本部名古屋営業所長 営業本部大宮営業所

三原 豊 営業本部海外営業推進グループ長 営業本部大宮営業所長

根本 雅司 福島工場技術１グループ長 福島工場技術グループ

渡辺 延由 福島工場技術２グループ長 新規事業開発部技術３グループ長

石黒 英治 白河工場技術グループ長 白河工場技術グループ

根本 栄治 新規事業部技術グループ長 新規事業開発部技術２グループ長

大竹 博信 新規事業部生産グループ長 新規事業開発部生産グループ長

高見 弘志 生産技術部生産技術グループ長 新規事業開発部技術１グループ長

丹野 利文 品質保証部品質保証グループ長 品質保証

高橋 重勝 購買部購買グループ長 購買グループ長

雨宮 正樹 管理本部財務経理グループ長 管理本部管理グループ長

澤田 琢磨 管理本部人事総務グループ長 管理本部業務グループ長

- 3 -

３．海外子会社の代表者の異動（平成28年４月１日付）

①ARI INTERNATIONAL CORPORATION

役職 氏名

代表取締役社長 佐藤 武仁

②東莞朝日精密橡膠制品有限公司

役職 氏名

董事長総経理 大槻 尚文

以 上

取締役会

株主総会

監査役会

経営会議

代表取締役社長

営業本部

内部監査室

管理本部

大

阪

営

業

所

大

宮

営

業

所

白河工場 新規事業部

株式会社 朝日ラバー

第４７期組織図（平成２８年４月１日）

企

画

グ

ル

ー

プ

第二福島工場 福島工場

名

古

屋

営

業

所

財

務

経

理

グ

ル

ー

プ

開

発

営

業

グ

ル

ー

プ

技

術

１

グ

ル

ー

プ

生

産

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

生

産

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

生

産

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ
生

産

技

術

グ

ル

ー

プ

品質保証部

生

産

グ

ル

ー

プ

人

事

総

務

グ

ル

ー

プ

技

術

２

グ

ル

ー

プ

生産技術部 購買部

品

質

保

証

グ

ル

ー

プ

購

買

グ

ル

ー

プ

海

外

営

業

推

進

グ

ル

ー

プ

	第
	スライド番号 1